
OBJEDNÁVKA č. 1582/2018/ZPZ/O
Odběratel

Vyřizuje:

Telefon:

Odbor:

IC: 70890692 DIC:

Moravskoslezský kraj

28. říina 2771/117

70218 Ostrava

ŽPZ-3

CZ70890692

Dodavatel

IC: 46990798 * DIC:

LÓW & spol., s.r.o.

Vranovská 767/102

61400 Brno

Vyřizuje:

Telefon:

Objednáváme u Vás;

dopracování územní studie dle Zadání pro úpravu územní studie Územní systém ekologické stability Moravskoslezského kraje •
Plánu regionálního ÚSES MSK, a to v rozsahu uvedeném v příloze, která je nedílnou součástí této objednávky.

Datum požadovaného splnění: 08.02.2019

Přílohy: specifikace předmětu objednávky

UPOZORNĚNI: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně příslušného správce
daně v případě, že;
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 239 580,00 Kč

Podrobnosti platby:

Na účet

Číslo výdajového účtu MSK : 27-1650676349/0800

D*"rn: 11.12,2111

ředitel krajského úřadu





Specifikace předmětu obiednávkv č. 1582/2018/ZPZ/O 

Zadání pro iprawu územní studie Územní systém ekologické stability Morawskoslezského kraje 
- Plánu regionálního ÚSES MSK • ' 

Zadání k dopracování územní studie Územního systému ekologické stability Moravskoslezského kraje - Plánu regionálního ÚSES MSK (dále jen „Plán") 
vychází z těchto skutečností; 

• Projednání Plánu š dotčenými orgány podle § 5 odst. 2 Vyhlášky č. 395/1992 Sb. 
• Výsledky oponentního posudku Plánu pořízeném podle § 5 odst. 3 Vyhlášky č. 395/1992 Sb. - zpracovatel Ing. Arch. Vladimír Dujka 
• Nabytí účinnosti Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění aktualizace č. 1 ke dni 21. 11. 2018 viz 

https://www.msk.cz/cz/uzemni planovani/uplne-zneni-zur-msk-po-wdani-aktualizace-c-l-pravni-stav-123273/ 

Úprava plánu bude obsahovat zejména: 

1. Důsledné porovnání návrhu Plánu se ZÚR MSK, do kterého bude zapracováno zohlednění obalové křivky kolem regionálních biocenter ve 
vzdálenosti 200m od RBC vymezených v ZÚR MSK - výsledky budou v průběhu probíhajících prací prezentovány v zájmu eliminace kolizí 
v navazujícím zpracování územně plánovací dokumentace obcí a bodem 4. tohoto zadání) 

2. Odlišnosti z analýzy definované v bodě 1. budou porovnány s výsledky oponentního posudku (viz příloha) 
3. Bude zapracována připomínka Ministerstva obrany ČR v k. ú. Hostašovice (viz příloha) 
4. Budou zapracovány příp. písemně diskutovány vyhodnocení přesahů Plánu oproti ZÚR MSK identifikované pořizovatelem Plánu (viz tabulky 

„biocentra" a „Biokoridory" níže a přílohy tohoto zadání) 
5. Bude dopracováno textové odůvodnění skladebných prvků vymezených v Plánu 
6. Bude dopracována definice kritérií pro hodnocení funkčnosti skladebných prvků ÚSES vymezených v Plánu - jednoznačně definovat 

kvantifikovatelná kritéria pro stanovení funkčnosti, t j . pětistupňovou škálu rozdělenou na procentuální intervaly 
7. Bude dopracováno vymezení tzv. kritických míst - výčet kritických míst a příčina vzniku kritického místa, zejména doplnit katastrální území, typ 

bariéry 
8. Na základě dopracování podle bodů 1. až 7. jednoznačně definovat a odůvodnit změny skladebných prvků ÚSES, které se stanou podkladem 

pro Aktualizaci č. 2 ZÚR MSK 



FID ID_kod Kategorie Cislo Název 

RBC180 RBC 180 Na Moravce nad 
300m i 
oponent 

nad 
300mi 
oponent 

Popis 

Biocentra-
návrh 

Nazev_Ob 

Frýdek-
Místek 

PDF Konflikt Komentář ZPZ 

PDF 1 RBC180 Ne 

RBC229 RBC 229 Tichavská 
Lubina 

Biocentra-
návrh 

Frenštát pod PDF_2_RBC229 D134, 
Radhoštěm; E43 
Tichá; 

nad 
300m i 
oponent 

RBC281 RBC 281 Na 
Čeladence 

-

Biocentra 
návrh 

Čeladná; PDF_3JIBC281 Ne 

upravit RBC, aby se 
rozšíření RBC 
nedostalo mimo 
buffer 300 m, popř. 
upravit dle vymezení 
v UP obce 
V ÚP obce vymezeno 
jako plocha USES. 
Souhlasí s rozšířením 
i odůvodněním 
uvedeným v ÚS. V 
doplněné části jsou 
kvalitní cílové 
ekosystémy. Na toto 
RBC navazuje nově 
vymezený RBK 
nivních a vodních 
ekosystémů podél 
celého toku Lubiny. 
Odůvodnění ÚS: 
doplněno RBC na 
nově vymezeném 
RBK 646 vycházející z 
RBC Novoveská 
Ostravice respektující 
limitující parametry a 
zajišťující funkčnost 
ekosystému nivních a 
vodních společenstev 
na vodním toku 



nad 
300m i 
oponent 

RBC152 RBC 152 Koutská a 
Zábřežská 
niva 

Biocentra-
návrh 

Kravaře; PDF 4 RBC152 Ne 

nad 
300m i 
oponent 

RBC246 RBC 246 U Jiiešovic Biocentra-
návrh 

Kozmice; PDF_5_RBC246 Možná 
PZ2 

Celadenka. Dle UP 
obce přesahuje nové 
RBC i do zastavěného 
území. Souhlasíme s 
vymezením ale pouze 
v plochách 
přírodních, lesních, 
smíšených 
nezastavěného 
území. 
Odůvodnění ÚS: 
doplněna plocha, 
která přispívá k 
lepšímu zajištění 
funkčnosti 
(kompaktnější tvar) a 
zahrnuje současné 
kvalitní cílové 
ekosystémy nivní. 
Úprava hranice 
abychom se nedostali 
mimo buffer 300 m 
nedává smysl. 
Ponechat vymezení 
RBC dle ÚS. 
Odůvodnění ÚS: v 
rámci revitalizace 
Kozmických luk, které 
zcela splňují cílové 
ekosystémy a 
podstatně zvyšují 
kvalitu ekosystémů 
nivních a vodních, 
byla tato lokalita 
přiřazena k RBC U 
Jiiešovic. ŽPZ 
souhlasí s rozšířením 



RBC mimo buffer 300 
m i s odůvodněním 
uvedeným v ÚS. 

nad 
300m i 
oponent 

RBC218 RBC 218 Staroměstská Biocentra-
niva návrh 

Doubrava PDF 6 RBC218 Ne 

oponent 
nad 
250m 

oponent 
nad 
250m 

RBC 

RBC 

200 U Slučí cesty 

170 Mezi doly 

oponent 
nad 
250m 

RBC 212 Salajka 

k.ú. Vrbno p. 
Pradědem, 
Široká Niva 

k.ú. Lazy u 
Orlové, 
Karviná-
Doly, 
Prostřední 
Suchá 

K.ú. Bílá 

Odůvodnění US: v 
územíprobíhá 
revitalizace ploch po 
důlní činnosti a cílem 
je vytvoření 
vhodných biotopů 
odpovídajících 
cílovým 
ekosystémům. ŽPZ 
souhlasí s rozšířením 
RBC mimo buffer 300 
m i s odůvodněním 
uvedeným v ÚS. 
Oponent souhlasí s 
rozšířením RBC dle 
návrhu ÚS. ŽPZ 
souhlas. 
Řešení ÚS reaguje na 
změněný aktuální 
stav krajiny oproti 
minulosti. Oponent 
souhlasí s rozšířením 
RBC dle návrhu ÚS. 
ŽPZ souhlas. 
Rozšíření o kvalitní 
cílové lesní 
ekosystémy. Jedná 
se o zpřesnění hranic 
podle lesní dopravní 
sítě, vodních toků a 
terénního reliéfu. 
Oponent souhlasí s 



rozšířením RBC dle 
návrhu ÚS. ŽPZ 
souhlas. 

oponent 
nad 
250m 

RBC 174 Mionší k.ú. Horní 
Lomná 

oponent-
návrh 
upravit 

oponent-
návrh 
upravit 
oponent-
návrh 
upravit 
oponent-
návrh 
upravit 

RBC 177 Moravka 

RBC 

RBC 

RBC 

265 Větřkovice 
nad Lubinou 

146 Poruba, 
Krásné Pole 

127 Příbor, 
Drnholec nad 
Lubinou 

Rozšíření dle US je 
logické, neboť zcela 
využívá plochy PR 
Úplaz na východním 
okraji RBC. Vymezení 
je logické také podle 
cílových ekosystémů i 
terénního reliéfu. 
Oponent souhlasí s 
rozšířením RBC dle 
návrhu ÚS. ŽPZ 
souhlas. 
Upravit v souladu s 
oponentním 
posudkem, Z hlediska 
přírodních podmínek 
se obě řešení výrazně 
neliší. 
Upravit v souladu s 
oponentním 
posudkem. 
Upravit v souladu s 
oponentním 
posudkem. 
Upravit v souladu s 
oponentním 
posudkem. Kontakt 
se zastavěným 
územím. 



FID 

0 

1 

2 

3 

oponent -
návrh 
upravit 
oponent -
návrh 
upravit 
oponent -
návrh 
upravit 

7 

8 

ID_kod 

NRBK101 

NRBK144 

NRBK144 

NRBK147 

NRBK87 

NRBK87 

NRBK87 

NRBK103 

RBK502 

Kategorie 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

NRBK 

RBK 

Cislo 

101 

144 

144 

147 

87 

87 

87 

103 

""502 

Název 

NRBK-
101B 
NRBK-
144B 
NRBK-
144B 

NRBK-
147B 
NRBK - 87B 

NRBK - 87B 

NRBK - 87B 

NRBK- 103 

RBK - 502 

Popis 

Biokoridory-
návrh 
Biokoridory-
návrh 
Biokoridory-
návrh 

Biokoridory-
návrh 
Biokoridory-
návrh 

Biokoridory-
návrh 

Biokoridory-
návrh 
3 

Biokoridory-
návrh 

Biokoridory-
návrh 

Název. .Ob 

549673; 

544302 
599905 
513768 
544302 
599905 
511951 

597872 
597899 
597961 
551996 
597601 
597961 
551929 
551996 
597961 
506460 
597317 
597686 
•5513*''.: 
i 37 20:; 

PDF Konflikt Komentář ŽPZ 

PDF_7_NRBK101 Ne 

PDF_8_NRBK144 Ne 

PDF_9_NRBK_144 Ne 

PDF_10._NRBK_147 Ne 

PDF_11_NRBK_87 Ne 

PDF_12_NRBK_87 Ne 

PDF_13_NRBK_87 Ne 

PDF_14_NRBK_103 Ne 

."-'DF 15 NRBK 502 Ne 

kompetence MZP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

kompetence MŽP 

Úprava mimo buffer 
nic neřeší - na tomto 
příkladě bych chtěl 
pochopit princip 
nakládání s ÚS v 
případě biokoridoru. 
Pokud to bude jako 
dosud osa s tím že v 
přilehlém území má 
být kdekoli vymezen 
biokoridor, pak je 
vymezení biokoridoru 



v US obtížně 
uchopitelné. 

9 RBK518 RBK 518 RBK-518 Biokoridory- 597198; PDF 16 RBK 518 Ne 
návrh 597741; 

10 RBK533 RBK 

11 RBK597 RBK 

12 RBK618 RBK 

13 RBK625 RBK 

533 RBK - 533 Biokoridory-
návrh 

597 RBK - 597 Biokoridory-
návrh 

618 RBK - 618 Biokoridory-
návrh 

512231 
554910 
599468 
546984 
599247 
599352 
552739 
598925 
599140 

PDF 17 RBK 533 Ne 

PDF 18 RBK 597 E501 

PDF 19 RBK 618 Ne 

625 RBK-625 Biokoridory- 506460; PDF_20_RBK_625 Ne 
návrh 507377; 

Upravit trasu, aby se 
vešla do bufferu. 
Biokoridor bude 
odpovídat trasování 
dle ÚP obce. 
Úprava ve smyslu 
zúžení nedává smysl. 

Upravit tak, aby byl 
koridor uvnitř 
bufferu. 
Odůvodnění ÚS: 
úprava dle aktuálního 
stavu území, 
ekósystémqyě lepší 
podmínky. ŽPZ 
souhlasí s návrhem 
dle ÚS a jeho 
odůvodněním. 
Odůvodnění ÚS: 
úprava dle aktuálního 
stavu území, 
ekósystémqyě lepší 
podmínky. ŽPZ 
souhlasí s návrhem 
dle ÚS a jeho 
odůvodněním. 



14 RBK631 RBK 631 RBK-631 Biokoridory- 599344; 
návrh 599999; 

PDF 21 RBK 631 

15 RBK637 RBK 

16 RBK645 RBK 

637 

P.AK 

RBK - 637 

RBK - 645 

Biokoridory-
návrh 

Biokoridory-
návrh 

598071; 

552577; 
598071; 
598143; 
598542; 

PDF_22_RBK_637 

PDF_23_RBK_645 

D82,D13 Odůvodnění US: 
4, D508„ doplněný biokoridor. 
možná Vzhledem k 
E43 aktuálnímu stavu 

území, kvalitním 
biotopům v nivě 
Lubiny a možnostem 
napojení na 
nadregionální 
biocentrum byl RBK 
631 vymezen v 
současné trase 
lokálního biokoridoru 
v ÚP Frenštát pod 
Radhoštěm a ÚP 
Trojanovice. ŽPZ 
souhlasí s návrhem 
dle ÚS a jeho 
odůvodněním. 
Vhodné upravit tak, 
aby se vymezení RBK 
pokud možno vyhlo 
současnému 
zastavěnému území. 

Ne Upravit tak, aby byl 
koridor uvnitř 
bufferu. 

D136 Odůvodnění ÚS: 
doplněný biokoridor. 
Vzhledem k 
aktuálnímu stavu 
území, kvalitním 
biotopům v nivě 
Če/adenkya 
možnostem napojení 
na nadregionální 
biocentrum, byl RBK 



17 RBK646 RBK 

18 RBK647 RBK 

646 RBK-646 Biokoridory- 598071; 
návrh 

647 RBK-647 Biokoridory- 551872 
návrh 597201 

597716 

PDF_24_RBK_646 AV506 

PDF 25 RBK 647 Ne 

19 NRBK146 NRBK 

20 NRBK91 NRBK 

21 NRBK91 NRBK 

146 NRBK-146 Biokoridory- 542687 
(v) návrh 598071 

91 NRBK-91 Biokoridory- 504785 
(v) návrh 597457 

91 NRBK-91 Biokoridory- 551821 
(v) návrh 

PDF_26_NRBK_146 Ne 

PDF_27_NRBK_91 Ne 

PDF 28 NRBK 91 Ne 

645 vymezen v 
současné trase 
lokálního biokoridoru 
v ÚP Čeladná, návrh 
ÚP Frýdlant n.O. a 
ÚP Pstruzí. ŽP1 
souhlasí s návrhem 
dle ÚS a jeho 
odůvodněním. 
Vhodné upravit tak, 
aby se vymezení RBK 
pokud možno vyhlo 
současnému 
zastavěnému území, 
navazuje na 
předchozí 
Odůvodnění ÚS: 
nově vymezený RBK 
propojuje dvě RBC, 
které majíc/love 
ekosystémy mezofilní 
hájové a propojení 
Osoblažského lesa s 
Údolím Osoblahy 
chybělo v intencích 
cílových ekosystémů. 
ŽPZ souhlasí s 
návrhem dle ÚS a 
jeho odůvodněním, 
kompetence MŽP 

kompetence MŽP -
variantu vypustit 
kompetence MŽP -
variantu vypustit 



oponent- RBK 643 Stachovice, ZPZ souhlas 
návrh na Kletné 
vypuštění 
oponent- RBK 598 Bílov, ŽPZ souhlas 
návrh na Pustějov, 
vypuštění Butovice 
oponent - RBK 640 Vodní nádrž Souhlas s vymezením 
návrh Moravka nového RBC s 
upravit úpravou - v 

iihfY7ánarlní řácH 
J . . . W - - . r „ . . . . . 

ponechat hranici dle 
původního vymezení 
RBK 

oponent- NRBK 96B Zátor kompetence MŽP 
návrh 
upravit 

10 



Sent: Wednesday, December 19, 2018 3:17 PM

Subject: RE: Objednávka 1582_2018_žpz_o

Dobrý den, objednávka přišla v pořádku a akceptujeme ji. S prožitím krásných Vánoc a přáním všeho dobrého do
nového roku LŮW & spol., s.r.o.

Sent: Wednesday, December 19, 2018 11:24 AM

Subject: Objednávka 1582_2018_žpz_o

Dobrý den,

v příloze tohoto emailu Vám zasílám scan objednávky č. 1582/2018/ŽPZ/O ze dne 18.12. 2018 ve věci dopracování
územní studie ÚSES pro Moravskoslezský kraj.
Zároveň Vás touto cestou prosím o emailové potvrzení přijetí a akceptace této objednávky.

S pozdravem



[Strana]


